
INTENCJE MSZALNE w tym tygodniu 
 

23.01.2022 – III NIEDZIELA w ciągu roku 

B: 9:00 
+ Władysław i Maria Czarny, Władysław i Anna Skibińscy 
   i rodzice obu stron 

D: 10:30 
+ Maria Mordal (1rś m.), Dorota i Czesław Mordal, Franciszek 
   i Helena Mykita i rodzice obu stron – int. dzieci i wnuków 

Sz: 12:00 
– O Boże błogosławieństwo dla Darii Hajdugi z okazji 1-ych urodzin – 
   int. rodziców 

24.01.2022 – PONIEDZIAŁEK 

Sz: 14:00 – O Boże błog. i łaskę zdrowia dla Krzysztofa Poznańskiego 

25.01.2022 – WTOREK 

Sz: 14:00 
+ Stanisław Dorociak (12rś m.), Bronisław Dorociak (6rś m)  
   i rodzice obu stron 

26.01.2022 – ŚRODA 

B: 17:00 + Tomasz (11rś m.) i Stefania Stemarowicz i zmarli z rodziny 

27.01.2022 – CZWARTEK 

D: 17:00 – W intencji Misji (5) 

28.01.2022 – PIĄTEK 

Sz: 17:00 + Stanisław (13rś m.) i Janina Drozd i rodzic obu stron 

29.01.2022 – SOBOTA 

Sz: 17:00 – O Boże błog. dla Wiktora z okazji 7-ych urodzin – int. rodziców 

30.01.2022 – IV NIEDZIELA w ciągu roku 

B: 9:00 
– O Boże błogosławieństwo i łaskę zdrowia dla rodzin: Bodnar, 
   Rudzkich, Świć i Matera 

D: 10:30 
– Dziękczynna w 25 r. Sakramentu Małżeństwa Agaty i Marka 
   Bednarzów z prośbą o Boże błogosławieństwo 

Sz: 12:00 
– O Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej dla Antosia  
   z okazji 3-ich urodzin – int. rodziców 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 
1. Dziś trzecia niedziela zwykła w roku kościelnym, z inicjatywy papieża Franciszka od 

2019 roku obchodzona jako Niedziela Słowa Bożego. To szczególne zaproszenie, aby 
odkrywać tajemnicę Boga przez lekturę Pisma Świętego. Papież przypomina, że „Je-
zus Chrystus puka do naszych drzwi przez Pismo Święte; jeśli słuchamy i otwieramy 
drzwi umysłu i serca, wchodzi On w nasze życie i z nami zostaje”. Niech bęzie to 
szczególny czas odkrywania Boga i umacniania wiary przez lekturę tekstów na-
tchnionych.   

2. Dzisiaj w niedzielę 23 stycznia z okazji Dnia Babci i Dziadka na Mszy Świętej o godz. 
12:00 w Szydłowicach z udziałem rodziców i dzieci, którzy przygotowują się do 
pierwszej spowiedzi i Komunii Św. modlimy się z Babciami i Dziadkami. 

3. We wtorek, 25 stycznia, przypada liturgiczne święto Nawrócenia Świętego Pawła. 
Kończy ono Tydzień Powszechnej Modlitwy o Jedność Chrześcijan. 

4. W środę, 26 stycznia, w Kościele katolickim w Polsce obchodzony jest Dzień Islamu. 
To dzień wspólnej modlitwy i szukania tego, co łączy katolików i wyznawców Allaha.  

5. W czwartek, 27 stycznia, obchodzony jest Międzynarodowy Dzień Pamięci o Ofia-
rach Holokaustu. Ogarniemy modlitewną pamięcią wszystkich członków narodu ży-
dowskiego, którzy zginęli w wyniku hitlerowskich zbrodni, a także tych, którzy nio-
sąc im pomoc, zostali zamordowani.  

6. W niedzielę, 30 stycznia, będziemy obchodzili Światowy Dzień Trędowatych. 

7. Ksiądz Arcybiskup Józef Kupny, Metropolita Wrocławski, mając na uwadze trudną 
sytuację finansową klasztorów Sióstr klauzurowych w naszej Archidiecezji, poleca 
zorganizować 30 stycznia 2022 r., w niedzielę przed Świętem Ofiarowania Pań-
skiego, okolicznościową zbiórkę do puszek, po każdej Mszy Świętej, na potrzeby 
tych Zakonów. Inicjatywa stanowi jedną z nielicznych okazji wyrażenia wdzięczności 
tym Siostrom, które trwają ustawicznie przed Panem i zanoszą do Niego, w imieniu 
lokalnego Kościoła na Dolnym Śląsku, modlitwy uwielbienia, przebłagania i prośby 
oraz wdzięczności za swoich dobrodziejów. 

8. W niedzielę w 16 stycznia w Szydłowicach gościliśmy w naszej parafii zespół dzie-
cięcy „Milusińscy Pana” ze SP w Bystrzycy. Otrzymałem podziękowanie: *Dzięku-
jemy za zaproszenie i za hojność parafianom z Szydłowic. Zebraliśmy do puszki 
882 zł. Bóg zapłać i „ucałowania dla wszystkich od Milusińskich Pana”*. 

9. W tym tygodniu będę kontynuował wizytę kolędową i mam nadzieję zakończyć. 
Dziękuje tym wszystkim, którzy przyjmują kapłana, ministrantów, za serdeczność, 
za wspólną modlitwę, za wszystkie rozmowy i cenne sugestie.  

Porządek wizyty kolędowej na najbliższy tydzień: 

• Poniedziałek - Szydłowice 74 – 99 początek o godz. 15:00 

• Wtorek - Szydłowice 100 – 130 początek o godz. 15:00 

10. Na niedzielną lekturę polecam tygodnik Gość Niedzielny. 



11. Intencja modlitewna na styczeń: Aby wszystkie osoby, które doświadczają dyskrymi-
nacji i prześladowań na tle religijnym, znalazły w społeczeństwach, w których żyją, 
uznanie własnych praw i godności, która rodzi się z bycia braćmi. 

12. W tym tygodniu o posprzątanie kościołów prosimy następujących parafian: 

*w Szydłowicach: Marian Wachna, Adama i Ewelina Wachna, Jadwiga i Bogdan Stoja-
nowscy, Elżbieta i Janusz Abel, Irena i Jerzy Sinkowscy, 

*w Dobrzyniu: Czesława i Mieczysław Bireccy, Danuta i Zbigniew Załugowicz, Sa-
bina i Marcin Kołtowscy, Grażyna i Mieczysław Szostak, Monika Baściuk, 

*w Błotach: Renata i Mirosław Wróbel, Elżbieta Owsiak. 

13. Zapraszam do współpracy w grupach modlitewnych i apostolskich naszej parafii: do 
Wspólnoty Żywego Różańca, do Grupy Modlitewnej św. O. Pio, do Służby Liturgicz-
nej – ministrantów. Potrzebujemy posłańców do współpracy w Parafialnym Progra-
mie Odnowy i Ewangelizacji. Chrystus Was potrzebuje! Zapraszam do włączenia się 
w sposób aktywny w życie parafii. „Kto nie kocha własnej parafii, nie kocha Chry-
stusa! Kto szuka Chrystusa pomijając Kościół, traci czas!”  

14. Solenizantom i jubilatom tego tygodnia życzymy otwartości na słowo Boga zapisane 
na kartach Pisma Świętego oraz trwania w bliskości z Chrystusem.  

15. Wszystkim Parafianom i Gościom życzę błogosławionej niedzieli i tygodnia. 

W TYM TYGODNIU PATRONUJE NAM  
• poniedziałek, 24 stycznia – Święty Franciszek Salezy (1567-1622), biskup i doktor 

Kościoła, patron dziennikarzy; 
• środa, 26 stycznia – Święci Biskupi Tymoteusz i Tytus (I w.), bliscy współpracownicy 

Świętego Pawła Apostoła; 
• piątek, 28 stycznia – Święty Tomasz z Akwinu (1225-1274), prezbiter i doktor Ko-

ścioła, filozof i teolog chrześcijański. 
 

MODLITWA O DOBRE PRZEŻYCIE MISJI 

Dobry Boże, * prosimy Cię o błogosławieństwo w Misjach parafialnych. * 
Użycz nam Twojej łaski, aby odnowa oblicza naszej parafii prowadziła do 
pojednania wszystkich z Tobą. * Zachęceni Twoimi słowami: „Proście, 
a otrzymacie”, * błagamy Cię o święte natchnienia, * o dar skruchy i szczerą 
wolę poprawy. * Przeniknij ogniem Ducha Świętego serca tych, * którzy 
dotąd opierają się Twojej łasce i dopomóż im do nawrócenia. * Wszystkich 
nas zapal Duchem odwagi w zachęcaniu drugich do udziału w misjach 
parafialnych. * Niech Duch Święty wspiera misjonarzy swym światłem, by 
słowo przez nich głoszone dawało zbawienny skutek. * U stóp Twoich Matko 
Zbawiciela, Królowo naszych serc, składamy całą pracę misyjną w naszej 
parafii. * Przyczyń się prosimy, do nawrócenia grzeszników, * wzmocnij 
słabych i wątpiących, * zbliż nas wszystkich do Syna Twojego, Jezusa 
Chrystusa. * Amen. 

 

Wszystkie informacje z życia naszej parafii znajdziemy na stronie: www.szydlowice.archidiecezja.wroc.pl 

DZISIEJSZA EWANGELIA (ŁK 1,1-14) 

Słowa Pisma spełniły się na Chrystusie 

Wielu już starało się ułożyć opowiadanie o zdarzeniach, które się dokonały pośród 
nas, tak jak nam je przekazali ci, którzy od początku byli naocznymi świadkami 
i sługami słowa. Postanowiłem więc i ja zbadać dokładnie wszystko od pierwszych 
chwil i opisać ci po kolei, dostojny Teofilu, abyś się mógł przekonać o całkowitej 
pewności nauk, których ci udzielono. W owym czasie: Powrócił Jezus mocą Ducha 
do Galilei, a wieść o Nim rozeszła się po całej okolicy. On zaś nauczał w ich syna-
gogach, wysławiany przez wszystkich. Przyszedł również do Nazaretu, gdzie się 
wychował. W dzień szabatu udał się swoim zwyczajem do synagogi i powstał, aby 
czytać. Podano Mu księgę proroka Izajasza. Rozwinąwszy księgę, znalazł miejsce, 
gdzie było napisane: «Duch Pański spoczywa na Mnie, ponieważ Mnie namaścił 
i  posłał Mnie, abym ubogim niósł dobrą nowinę, więźniom głosił wolność, a niewi-
domym przejrzenie; abym uciśnionych odsyłał wolnymi, abym obwoływał rok łaski 
Pana». Zwinąwszy księgę, oddał słudze i usiadł; a oczy wszystkich w synagodze 
były w Niego utkwione. Począł więc mówić do nich: «Dziś spełniły się te słowa 
Pisma, które słyszeliście». 

 

ROZWAŻANIE  

„Oczy wszystkich w synagodze były w Nim utkwione”. Łk 4, 20 Pan Jezus 
sprawując funkcję lektora podczas liturgii wzbudza podziw. Czyta słowo z mocą. 
Jezus absorbuje uwagę słuchaczy, gdyż słowa wychodzące z Jego ust pokrywa 
się z czynami Jezusa. Brak rozdźwięku między nauczaniem a praktyką życia 
przyciąga ludzi do Jezusa jak magnes. Również życie chrześcijan ma być 
czytelnym świadectwem o Jezusie. Naszym wyzwaniem jest stanie się piątą 
ewangelią. Możemy być jedyną ewangelią jaką przeczytają spotkani przez nas 
ludzie. W tym kluczu św. Franciszek mówił: „głoś ewangelię zawsze, a kiedy to 
konieczne używaj słów”. Pomyśl: Ile czasu poświęcam na czytanie Pisma 
Świętego? Jakie wezwanie kierowane ze słowa Bożego ostatnio zainspirowało 
mnie do zmiany? 

http://www.szydlowice.archidiecezja.wroc.pl/

